
 Saulės delne 
ŠVĖKŠNOS „SAULĖS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 

 

Nr. 3 (58) 

2023 m. 

gruodis 

  

 

                 

 

 

 

 

 
 

Kūryba. Trioletai  

Lapkritis man pamojo – 

Paskutinis mėnuo rudens. 

Šaltį jau žada rytojus. 

Lapkritis man pamojo. 

Žiema ir laukus tuoj apdengs, 

Vaikščios ledinėmis kojomis. 

Lapkritis man pamojo – 

Paskutinis mėnuo rudens. 

Rasvita Kundrotaitė 

 

Tomo Chockevičiaus nuotrauka. 

 

Snaigės žemę puošia, laiminga esu. 

Tyloje jų grožis džiugina mane. 

Jos sukasi ratu, aš su jomis kartu. 

Snaigės žemę puošia, laiminga esu. 

Jų baltumas širdį apgaubia, 

Švelniai šypsosi dangaus platybės. 

Snaigės žemę puošia, laiminga esu. 

Tyloje jų grožis džiugina mane. 

Eda Bendžiūtė 

 

 

 

Šarūnės Nausėdaitės nuotrauka.  

 

Kalėdos jau čia, 

Jos visai šalia. 

Eglutė stovi kampe. 

Kalėdos jau čia. 

Meduolių kvapas pasklido, 

Ir snaigės pabiro. 

Kalėdos jau čia, 

Jos visai šalia. 

Ugnė Lukauskaitė 

 

Kalėdos ateina, šypsena visur sklinda, 

Širdyje džiūgauja kiekvienas žmogus. 

Geriausios dovanos šeimai ir draugams skiriamos. 

Kalėdos ateina, šypsena visur sklinda. 

Šiluma, meilė namus apgaubia, 

Visi kartu dainuoja ir linksminasi. 

Kalėdos ateina, šypsena visur sklinda, 

Širdyje džiūgauja kiekvienas žmogus. 

Ineta Zaiceva 

 

Nukelta į 2 p.  



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                            2023 m. gruodis 2 p. 

 
 

pasakojimas vystomas be perdėtos romantikos ar, 

priešingai, žiaurumo. Tačiau labai koncentruotai, 

sakyčiau, netgi elegantiškai pateikta istorija, kurioje 

tyvuliuoja meilės ir keršto jūra. Piešiamas tuometis 

aplinkybių vaizdas, atskleidžiami veikėjų portretai 

gyvi, vaizduotėje paliekantys savo įspaudą.  

       Perskaičiau ir lieku sužavėtas dingusios 

vaistininkės kerų ir jos gyvenimo istorijos. Mat 

istorinis laikmetis ir jo detalumas man, jaunam 

žmogui su sena siela, labai paglostė širdį. 

Parengė Tomas Chockevičius 

Kūryba  

Tomas Chockevičius 

Iš meilės  

Iš meilės  priskinsiu saują žvaigždžių, 

Pripilsiu į taurę dykumų vėjo. 

O kad širdis būtų arčiau namų, 

Nutapysiu tau baltą sniegą. 

 

Iš meilės parnešiu glėbį gėlių, 

Pamerksiu į vandenį gėlą. 

Atsigert jo galėsi tu, 

Tavo plaučiuose nusiramins tada vėjai. 

 

Iš meilės tau parašiau šitą laišką, 

Upė bėgo nusinešdama skausmą. 

Į šitą laišką sudėjau tik gėrį. 

Tad skaityki, mylėki ir apkabink, kai galėsi. 

 

Karolio Zarambos nuotrauka. 

. 

Perskaitytų knygų apžvalga 

Sarah Penner 

„Dingusi vaistininkė“ 

       Pradėkim nuo to, kad tą gegužės rytą lentynoje 

mane prikaustė šios knygos viršelis. Kontrastingų 

tamsių atspalvių žaismas saulės 

apšviestame kambaryje sukėlė palankų 

įspūdį pasirinkti būtent šią knygą, nepaisant 

intriguojančios anotacijos. 

 
       Drįsčiau teigti, gana unikali tema, nedažnai kur 

pamatysi knygą apie nuodus, 1791-ųjų Londoną ir 

šių dienų žmogų. Knygoje narpliojama 

neištikimybės problema, užsimezgusios draugystės 

motyvas, talento ir drąsos tema. Taip pat įžvelgiau 

ir feminizmo prieskonio – moteriškos vienybės ir 

stiprybės pavyzdžio.  

       Pasakojimas rutuliojasi dviem laiko linijomis – 

praeities ir dabarties, kurios nejučia susipina į vieną 

bendrą visumą. Intriga ir įtampa išlaikyta iki galo,  

 

 



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                            2023 m. gruodis 3 p. 

 
 

Kūryba. Trioletai  

Aš laiminga esu, 

Kad draugę Edą turiu. 

Linksma ir gera ji yra. 

Aš laiminga esu 

Su draugų būriu, 

Bet už Edą geresnės nėra. 

Aš laiminga esu, 

Kad draugę Edą turiu. 

Beata Agintaitė 

Aš laimingas esu 

Apsuptas mylimų žmonių. 

Patikėkit, kaip man jauku. 

Aš laimingas esu. 

Tarp tikrųjų draugų 

Laisvas tampu. 

Aš laimingas esu 

Apsuptas mylimų žmonių.  

Ernestas Būdvytis 

Aš laimingas esu, 

Nes džiaugsmas supa mane 

Ir laimė kartu. 

Aš laimingas esu, 

Nes pasaulis nuostabus, 

Gyventi labai gražu. 

Aš laimingas esu, 

Nes džiaugsmas supa mane. 

Justas Pocius 

Aš laiminga esu, 

Nes Lietuvoje gyvenu.  

Čia man žmonės visi artimi. 

Lietuvos gamta nuostabi... 

Aš laiminga esu, 

Kad Lietuvą širdy turiu ir lietuvė esu. 

Aš laiminga esu, 

Nes Lietuvoje gyvenu.  

Dovilė Kalvytė 

 

 

Aš laimingiausias, 

Mano gyvenimas geriausias. 

Visi man geri, šypsos... 

Aš laimingiausias. 

Žodis „laimė“ mane apibūdina, 

O nesėkmės tik grūdina. 

Aš laimingiausias, 

Mano gyvenimas geriausias. 

Mindaugas Urmulevičius 

 

 Tomo Chockevičiaus nuotrauka. 

 

Kelias į širdį – 

Jis ilgas ir sunkus. 

Ne iš rožių jis esąs. 

Kelias į širdį 

Bus tamsus, 

Bet tu tapsi jo šviesa. 

Kelias į širdį – 

Jis ilgas ir sunkus. 

Ugnė Lukauskaitė 

 

 



Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos laikraštis                                                            2023 m. gruodis 4 p. 

 
 

Laikraštį rengia Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos jaunųjų žurnalistų būrelis  

(vadovė – mokytoja Rasvita Kundrotaitė).  

Laikraštį rasite gimnazijos tinklapyje www.saule.silute.lm.lt/   

Emilija Rumšaitė, 8b 

Erika Liorencaitė, 8b 

       Kindness is the language which the 

deaf can hear and the blind can see. 

       Gerumas yra kalba, kurią kurtieji gali 

girdėti, o aklieji matyti. 

 

Markas Tvenas 
 

Kūryba. Haiku  

Rudenį gražu, 

Bet ateina snieguota 

Žiema pamažu. 

Dainora Jonikaitė 

Jūra šėlsta čia, 

Vėjai švilpia nejučia. 

Viskas miršta... Ša!  

Odeta Grigalauskaitė 

Vėjo šnabždesiai. 

Gamtos grožyje aplink 

Ramybė sklinda. 

Matas Bytautas 

Vasarą dega. 

Žiemą visi angelai. 

Klimato karas. 

Arnas Glicas 

Žiema, prašau, ne! 

Aš noriu būti šilta 

Sniego pūkuose.  

Vakarė Alonderytė 

Sniego pusnimis 

Pamažu šliaužia sraigė – 

Laiku nespėjo... 

Rasvita Kundrotaitė 

 

 

Šarūnės Nausėdaitės nuotrauka.  

 

 

 

 

 

 

     

 

        

 

 

        

 

 

 

 

Šventiniam stalui ir ne tik 

Cukinijų mišrainė su ananasais 

2 kg cukinijų  

5 morkos (vidutinio dydžio)  

3 paprikos  

1 stiklinė cukraus  

0,5 l pomidorų padažo  

200 ml aliejaus  

1 galvutė česnako  

100 ml acto  

1 indelis konservuotų ananasų 
        

       Cukinijas, paprikas ir morkas supjaustyti 

kubeliais. Padažą, aliejų ir daržoves suberti į puodą, 

troškinti apie 20 min. Tada suberti ananasus, 

česnaką ir supilti actą. Patroškinti dar 10 min. Virti 

ant mažos ugnies. 

Receptą išbandė Tomas Chockevičius 

Kūryba. Miniatiūra 

       Einu taku, žalių klevų lapais nutiestu. 

Prieblanda jau, niūru. Žiūriu – sėdi ant suolelio 

mergina – liūdna, bet labai graži. Paklausiau, kodėl 

sėdi tokį vėjuotą vakarą. 

       Ji pažiūrėjo baimės kupinomis akimis ir nieko 

neatsakė. Išsėdėjom visą valandą. Tada ji pradėjo 

pasakoti apie visas savo gyvenimo nuoskaudas. O aš 

tik klausiausi ir vis paguodžiau, kad taip niekada 

nebebus, ir ji pralinksmėjo. 

       Aš ją, kad sušiltų, pasikviečiau arbatos. O kai ji 

išėjo, supratau, kad be jos gyventi negaliu... Ir ji 

negalėjo... 

       Mes abu gerai sutarėm. Bet vieną dieną viskas 

apsivertė. Ji susirgo ir atsidūrė ligoninėje. Aš 

išbuvau su ja iki pat paskutinių minučių. 

       Visada prisiminsiu ją ir nepaleisiu minties, kad 

ji šalia... 

Erikas Dotas 

 

 

 

 


